	RESULTADOS Y DISCUSIÓN
	[image: image2.png]






El veloz murciélago hindú comía feliz cardillo y kiwi. La cigüeña tocaba el saxofón detrás del palenque de paja

The quick bat Hindu ate happy Cardillo and kiwi. The stork played the saxophone behind the palenque straw
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Resumen

El veloz murciélago hindú comía feliz cardillo y kiwi. La cigüeña tocaba el saxofón detrás del palenque de paja. El veloz murciélago hindú comía feliz cardillo y kiwi. La cigüeña tocaba el saxofón detrás del palenque de paja. El veloz murciélago hindú comía feliz cardillo y kiwi. La cigüeña tocaba el saxofón detrás del palenque de paja. El veloz murciélago hindú comía feliz cardillo y kiwi. La cigüeña tocaba el saxofón detrás del palenque de paja.
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Abstract

The quick bat Hindu ate happy Cardillo and kiwi. The stork played the saxophone behind the palenque straw. The quick bat Hindu ate happy Cardillo and kiwi. The stork played the saxophone behind the palenque straw. The quick bat Hindu ate happy Cardillo and kiwi. The stork played the saxophone behind the palenque straw. The quick bat Hindu ate happy Cardillo and kiwi. The stork played the saxophone behind the palenque straw. The quick bat Hindu ate happy Cardillo and kiwi. The stork played the saxophone behind the palenque straw.

Key words: bat, cardillo, kiwi.
Introducción

El veloz murciélago hindú comía feliz cardillo y kiwi. La cigüeña tocaba el saxofón detrás del palenque de paja (De Blas et al., 1999). El veloz murciélago hindú comía feliz cardillo y kiwi. La cigüeña tocaba el saxofón detrás del palenque de paja. El veloz murciélago hindú comía feliz cardillo y kiwi.
Material y métodos

El veloz murciélago hindú comía feliz cardillo y kiwi. La cigüeña tocaba el saxofón detrás del palenque de paja. El veloz murciélago hindú comía feliz cardillo y kiwi. La cigüeña tocaba el saxofón detrás del palenque de paja. El veloz murciélago hindú comía (SAS Institute, 2001).
Resultados y discusión

El veloz murciélago hindú comía feliz cardillo y kiwi. La cigüeña tocaba el saxofón detrás del palenque de paja. El veloz murciélago hindú comía feliz cardillo y kiwi. La cigüeña tocaba el saxofón detrás del palenque de paja (González, 2010). El veloz murciélago hindú comía feliz cardillo y kiwi. La cigüeña tocaba el saxofón detrás del palenque de paja (Tabla 1). El veloz murciélago hindú comía feliz cardillo y kiwi (Figura 1). La cigüeña tocaba el saxofón detrás del palenque de paja (Lebas et al., 1996).

Tabla 1. El veloz murciélago hindú comía feliz cardillo y kiwi.
	
	Ritmo Reproductivo
	Estación del Año
	P > f

	
	EXT18
	EXT25
	Invierno
	Primavera
	Verano
	Otoño
	RSM
	PR
	PE
	PRxE

	Nº de bandas
	42
	48
	22
	25
	26
	17
	
	
	
	

	Fertilidad (%)
	77,1
	79,5
	79,9
	77,3
	77,0
	78,9
	6,8
	n.s.
	n.s.
	*

	Fecundidad (%)
	70,7
	73,0
	72,9
	71,9
	70,1
	72,4
	7,4
	n.s.
	n.s.
	†

	NV / IA
	6,6
	6,6
	6,9
	6,5
	6,3
	6,8
	0,8
	n.s.
	n.s.
	n.s.

	NV / Parto
	8,6
	8,4
	8,7a
	8,4ab
	8,2b
	8,6a
	0,6
	n.s.
	*
	*

	Vendidos / IA
	5,1
	4,9
	5,1
	5,1
	4,8
	5,0
	0,8
	n.s.
	n.s.
	n.s.

	Vendidos/ Parto
	6,7
	6,2
	6,4
	6,6
	6,3
	6,4
	0,8
	**
	n.s.
	n.s.

	Bajas (%)
	22,5
	25,6
	26,5a
	21,1b
	22,8ab
	25,9a
	6,9
	*
	*
	n.s.


NV: Nacidos Vivos. IA: Inseminación Artificial. EXT18: conejas inseminadas a 18 días post-parto. EXT25: conejas inseminadas a 25 días post-parto. RSM: Cuadrado Medio del Error. P: significación. R: Ritmo reproductivo. E: Estación del año. Medias en la misma fila con letras distintas son significativamente diferentes. n.s.: no significativo. †: p<0.1; *: p< 0,05; **: p<0,01; Bajas: pérdidas de gazapos desde el nacimiento al sacrificio. 
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Figura 1. La cigüeña tocaba cada vez mejor el saxofón y el búho pedía kiwi y queso.

El pingüino Wenceslao hizo kilómetros bajo exhaustiva lluvia y frío, añoraba a su querido cachorro El pingüino Wenceslao hizo kilómetros bajo exhaustiva lluvia y frío, añoraba a su querido cachorro El pingüino Wenceslao hizo kilómetros bajo exhaustiva lluvia y frío, añoraba a su querido cachorro El pingüino Wenceslao hizo kilómetros bajo exhaustiva lluvia y frío, añoraba a su querido cachorro (Tabla 2). El pingüino Wenceslao hizo kilómetros bajo exhaustiva lluvia y frío.
Tabla 2. El jefe buscó el éxtasis en un imprevisto baño de whisky y gozó como un duque.
	
	Ritmo reproductivo
	RSM
	P>f

	
	Grupo 11
	Grupo 18
	Grupo 25
	
	

	PL(0-21 d)
	4001,4c
	4322,4b
	5405,9a
	464,4
	***

	PL (g/d)
	190,5c
	205,8
	257,4
	22,11
	***

	n
	18
	20
	23
	
	


n: nº de camadas. RSM: cuadrado medio del error. ***: p<0,001

Agradecimientos
El pingüino Wenceslao hizo kilómetros bajo exhaustiva lluvia y frío, añoraba a su querido cachorro.
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